
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｒ区画擁壁 土砂の噴出を抑制するフィルター装着工事の実施について 

（ご報告） 

 

昨今の集中豪雨の影響により、R 区画では擁壁の水抜き穴を通じて、土砂と

雨水が墓地区画内に噴出し、墓石に降り掛かる事案が発生していました。 

このたび、土砂の噴出を抑制するためにフィルターを装着する工事を実施し

ましたので、ご報告いたします。 

この間、ご迷惑をおかけしたご使用者様には、心よりお詫び申し上げます。 

なお、当面、今回の工事の効果を検証することとし、必要があれば更なる対

策を講じてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

【工事の概要】 

・水抜き穴の土砂の除去 

・水抜き穴の詰まりを防ぐ対策 

① 塩ビ管･･･フィルターの装着 

② 擁壁（山側）･･･土砂の除去と砕石による埋め戻し 

 

対策前 対策後 

① フィルター装着（（ ビ管内奥） 

②土砂除去・砕石埋め戻し 

工事箇所 


